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Tarife Technische Werke Affeltrangen 2024 
Gemäss Gemeinderatsbeschluss vom 9.10.2023 

Gerne möchte der Gemeinderat und die Werkkommission Sie über die Energiepreise 2024 informieren. Damit Sie 
möglichst übersichtlich die Energiepreise der Technischen Werke Affeltrangen einsehen können, haben wir die Strom-, 
Wasser- und Abwasserpreise auf einem Blatt zusammengefasst. Der Übersichtlichkeit halber sind nur die gängigsten 
Angaben angeführt. Eine detaillierte Aufschlüsselung finden Sie auf der Homepage unter der Rubrik "Versorgung". 

Stromtarife 2024 Gemeinde Affeltrangen  

 

Tarife Wasserversorgung 2024 Gemeinde Affeltrangen 
- Grundtaxe pro Anschluss (Zähler)       Fr. 20.--/Monat 
- Mengengebühr (Tarif)        Fr. 1.65/m3 

Tarife Kanalisation 2024 Gemeinde Affeltrangen 
a) Grundgebühr pro Kanalisationsanschluss      Fr. 15.--/Monat 
b) Mengengebühr gemäss Wasserverbrauch      Fr. 0.80/m3 
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Information Energiepreisentwicklung 
Gemeinde Affeltrangen 

Schweizweit wird über stetig steigende Energiepreise berichtet. Dies bereitet verschiedenen Haushalten und Unter-
nehmen Sorgen. 

Gerne möchte der Gemeinderat und die Werkkommission, die ortsansässigen Gewerbebetriebe und Haushalte über 
die Energiepreise 2024 informieren. 

Die Technischen Werke Affeltrangen liefern unseren Kunden Strom, Wasser und Abwasser. Gerade in den letzten Jah-
ren (2021, 2022, 2023) gestalten sich unsere Tarife im Vergleich zu anderen Werken erheblich preiswert. 

Vergleich Tarife Werke 2023 (Energie inkl. Netznutzung und allen gesetzlichen Abgaben) 

Gemeinde  
EW Haushalt Basis NT 
bis 50 MWh/a 

Gewerbe HT  
50 bis 100 MWh/a 

Wasserwerk  
+ Abwasser 

Affeltrangen 14.36 Rp/kWh  14.86 Rp/kWh  2.10 CHF/m3 
Tobel - Tägerschen  17.96 Rp/kWh 15.46 Rp/kWh 3.00 CHF/m3 
Wängi  22.76 Rp/kWh 27.46 Rp/kWh  3.25 CHF/m3 
Braunau (ET) 48.26 Rp/kWh 42.86 Rp/kWh 2.60 CHF/m3 

 
Im 2024 werden unsere Energiepreise in Affeltrangen aufgrund Strompreiserhöhung und vermehrten Investitionen in 
den Netzausbau, um rund 25% ansteigen.  

Trotzdem bleiben wir im Vergleich zu anderen Gemeinden ein sehr preisgünstiger Anbieter von Strom, Wasser und 
Abwasser. 

Vergleich Tarife Werke 2024 (Energie inkl. Netznutzung und allen gesetzlichen Abgaben) 

Gemeinde  
EW Haushalt Basis NT 
bis 50 MWh/a 

Gewerbe HT  
50 bis 100 MWh/a 

Wasserwerk  
+ Abwasser 

Affeltrangen 18.04 Rp/kWh 18.18 Rp/kWh 2.45 CHF/m3 
Tobel - Tägerschen Tarife noch nicht auf der Homepage veröffentlicht 
Wängi 24.55 Rp/kWh  29.15 Rp/kWh 3.25 CHF/m3 
Braunau (ET) 47.95 Rp/kWh  42.55 Rp/kWh 2.60 CHF/m3 

 
Angaben über die Tarife finden Sie auf der Rückseite und auf unserer Homepage unter der Rubrik "Versorgung". 
 
 
 
Mit freundlichen Grüssen 

Der Gemeinderat und die Werkkommission Affeltrangen 
 
 


